
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 14. května 2012 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková, prof. PhDr. 
Josef Kovalčuk, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petra Riou Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Tereza 
Čechová, BcA. Kristýna Vávrová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty oznámil, že oproti původně plánovanému termínu konání UR DIFA JAMU (pátek 1. 

června 2012) se z několika organizačních důvodů UR DIFA JAMU překládá na 5. října 2012 od 10.30 

hodin; 
 členové kolegia po služební cestě na festival ZLOMVAZ 2012 (DAMU, Praha) konstatovali, že 

letošní ročník festivalu probíhal ve velmi příjemné atmosféře a fakulta na něm byla velmi důstojně 
zastoupena; 

 tajemník fakulty dále informoval, že zítřejším dnem začíná v Divadelním studiu Marta Absolventský 
týden, na kterém bude možno naposledy shlédnout inscenace, které vznikly v akademickém roce 
2011/2012; tato „přehlídka“ našich představení bude v neděli 20/5 zakončena již tradiční akcí 
předávání Klíčů. 
 

II. Studijní oddělení: 
 KD vzalo na vědomí žádost Kamily Zlatuškové (III. roč. DSP) o přerušení studia; žádost bude 

postoupena Oborové radě DIFA JAMU, která rozhodne o termínech i délce přerušení studia. 
 

III. Zahraniční oddělení: 
 KD navrhlo do offprogramové části festivalu Istropolitana v Bratislavě (22. – 27. 6. 2012) představení 

KSFT Klaunské drobky, případně vystoupení studentů muzikálového herectví - možnosti obou ateliérů 
projedná děkan s příslušnými pedagogy; 

 KD odsouhlasilo nominaci představení Svatba v režii Barbory Herčíkové (I. roč. nav. mag. studia, ČR) 
na mezinárodní festival v Salcburku pořádaný partnerskou školou Universität Mozarteum Salzburg 
(23. – 29. 7. 2012) za podmínky, že budou vyřešeny veškeré otázky týkající se autorských práv na 
inscenaci; schůzka týkající se této záležitosti se uskuteční ve středu 16/5 v 15.30 hod. v pracovně 
děkana; 

 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 1900,- Kč Márii Smrekové (I. roč. nav. mag., 
ČR) v souvislosti s jejím dlouhodobým studijním pobytem v Lotyšsku; 

 KD odsouhlasilo přijetí zahraničních stážistů, kteří budou studovat na DIFA JAMU v AR 2012/2013 
v rámci programu Erasmus či jiných výměnných programů /viz příloha č. 1/; otázka pedagoga hlavního 
předmětu „Inscenační projekt“ (Performance Project) bude projednána co nejdříve. 
 

IV. Vnější vztahy: 
  referentka VV oznámila, že projekty FRVŠ pro rok 2013 (7 projektů tematických okruhů „B“ a „G“ + 

1 projekt okruhu „A“) jsou finalizovány a budou předány ke konzultaci Projektové kanceláři a paní 
kvestorce /viz příloha č. 2/; 

  dále konstatovala, že byla vyplacena I. část doktorských stipendií souvisejících s projekty 
Specifického výzkumu letošního kalendářního roku.  

 
V. Různé: 
 KD schválilo proplacení mimořádných stipendií studentům, kteří se účastnili festivalu ZLOMVAZ 

2012 v Praze; celková částka 19.400,- Kč byla vyplacena 31 studentům v rozmezí 600,- až 1.200,- Kč; 
 KD odsouhlasilo mimořádné stipendium ve výši 6.500,- Kč (500,- Kč/ osoba) třinácti studentům MH a 

JT, kteří reprezentovali fakultu koncertním vystoupením na Veterinární a farmaceutické univerzitě 
v Brně.  

 
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová               verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 



SEZNAM ZAHRANIČNÍCH STUDENTŮ PŘIJATÝCH NA AR 2012/2013

1. ERASMUS (SMS) - STUDIJNÍ POBYTY

Jméno Příjmení země škola

roč. a obor 

(2011/2012)

semestr 

stáže

Rebeca Izquierdo Španělsko RESAD II. Physical Theatre celý AR

Manuel Porcar Španělsko RESAD II. Physical Theatre celý AR

María García de las Llanderas Španělsko ESAD de Galicia II. ČH - pohyb. divadlo celý AR

Carolin Ramil Sanders Španělsko ESAD de Galicia II. ČH - pohyb. divadlo celý AR

Anna Elisa Martínez Balmori Španělsko ESAD Murcia II. ČH celý AR

Paloma Berrocal del Brío Martínez Španělsko ESAD Murcia III. MH celý AR

Juris Simanovičs Lotyšsko LKA II. dramaturgie ZS 2012

Kristinn Sigurdur Sigurdsson Island LHA II. DD a ČR ZS 2012

Michal Edward Kurkowski Polsko PWST Krakov II. ČR ZS 2012

Francisco Javier Roldán Serrano Španělsko UGR III. hud. výchova ZS 2012

Kati Alli Pauliina Lätti Finsko MUAS II. SCEN ZS 2012

Emma Alexandra Lehmusruusu Finsko MUAS III. SCEN ZS 2012

Elina Aino Maaria Ortamo Finsko MUAS III. SCEN LS 2013

Silvia Letícia dos Santos Portugalsko ESMAE Porto I. SCEN LS 2013

Jack Lawrence VB U. of Northampton I. drama LS 2013

Gemma Elizabeth Copping VB U. of Northampton I. drama LS 2013

2. Ostatní stipendisté

Jméno Příjmení země škola

roč. a obor 

(2011/2012)

semestr 

stáže

Stanislava Koníčková SR UKF v Nitře III. DaV LS 2013

Carlos Alonso Vilches Španělsko ESAD Murcia IV. MH celý AR

Schváleno na KD dne 14/05/2012.



Rozpočet / Výše 
požadované 
dotace v Kč

Celkem

A prof. Josef Kovalčuk
doc. Jan Kolegar, Mgr. 
Aleš Záboj

Inovace mobilních technologií pro rozvoj 
kompetencí v oblasti světla, zvuku, 
multimediální prezentace živého 
performativního umění -
divadelního představení           1 746 000 Kč 

B2/c MgA. Hana Krejčí, Ph.D.

Behaviorální kompetence kulturního 
manažera (nejen) v mezinárodních 
projektech              100 000 Kč 

B2 MgA. Lucie Abou
Inovace předmětů oboru divadelní 
manažerství v oblasti multiplikačních efektů                32 000 Kč 

B2/c Mgr. Radka Kulichová prof. Zoja Mikotová

Inovace předmětů Ateliéru výchovné 
dramatiky Neslyšících o taneční a pohybové 
aktivity s nejmenšími dětmi              166 000 Kč 

B2/a MgA. Kamila Kostřicová Mgr. Simona Hlínová
Inovace předmětu Analýza neprofesionální 
inscenace              146 000 Kč 

B2/b MgA. Lukáš Rieger, Ph.D. doc. MgA. Ivo Krobot
Zavedení nového předmětu "Rituál - tanec - 
divadlo"              143 000 Kč 

G2 Mgr. Martin Ondruš
Mgr. Jan Zavarský, Mgr. 
Pierre Nadaud

Inovace výuky Ateliéru scénografie a 
Ateliéru klaunské scénické a filmové tvorby 
formou společné realizace divadelního 
představení              176 000 Kč 

G2 MgA. Vítězslav Větrovec Bude upřesněno
CELKEM KAPITÁLOVÉ NÁKLADY           1 746 000 Kč 
CELKEM BĚŽNÉ NÁKLADY              763 000 Kč 
CELKEM DIFA JAMU           2 509 000 Kč 

Projekty FRVŠ 2013 - DIFA JAMU (16.5.2012)

TO Řešitel NázevSpoluřešitel


	17_Zapis_z_KD_14_05_12
	17_Priloha_1_zapisu_-_Zahr_studenti_ak_roku_12-13
	17 Priloha 2 zápisu FRVS 2013 DIFA
	List1


